

اِبراز امیدواری جمهوری آذربایجان به حل اختلاف این کشور با ترکمنستان بدون نیاز به دخالت دادگاه بین...

خلف اف معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان اظهار امیدواری کرده است که اختلاف این کشور با ترکمنستان در مورد مالکیت منابع نفت و گاز دریای خزر بدون نیاز به دخالت دادگاه بین‌المللی حل و فصل شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : خلف اف معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان اظهار امیدواری کرده است که اختلاف این کشور با ترکمنستان در مورد مالکیت منابع نفت و گاز دریای خزر بدون نیاز به دخالت دادگاه بین‌المللی حل و فصل شود.
 بنوشته شماره شنبه روزنامه روسی زبان اخو چاپ باکو، وی در مصاحبه با یک شبکه خبری روسی افزوده است: جمهوری آذربایجان می‌تواند تمام راه‌های دیپلماتیک را برای حل این مشکل بررسی کند، اما در این مرحله حل مشکل از طریق مذاکرات دوجانبه اصولی به نظر می‌رسد.
 اختلاف آذربایجان و ترکمنستان بر سر مالکیت سه میدان بزرگ نفتی دریای خزر شامل میدانهای کیز، آذری و چراغ است که ترکمنها با اسامی سردار، عمر و عثمان از آنها یاد می‌کنند.
 قربانقلی بردی محمد اف، رییس جمهور ترکمنستان چندی پیش دستور تنظیم شکایت نامه ای به دادگاه بین‌المللی لاهه برای حل اختلافات با آذربایجان را در این خصوص صادر کرد که اولین واکنش باکو عدم درک و رد آن بود.
 روزنامه اخو به نقل از خلف اف افزود: ما مطمئنیم که از طریق ادامه مذاکرات می‌توانیم مواضع خود را به هم نزدیک کنیم و در این مسئله به توافق برسیم.
 وی در مورد اینکه ترکمنستان در نظر دارد به عنوان یکی از حالات محتمل امکان رجوع به داوری بین‌المللی را مطرح کند، گفت: تاکنون چنین مراجعه‌ای از طریق ترکمنستان انجام نشده است.
 بگفته معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان برگزاری اجلاس سران کشورهای ساحلی دریای خزر در باکو که احتمالا در دو ماه آینده برگزار خواهد شد، در صورت توافق بحثهای کارشناسی می‌تواند در این مورد تاثیرگذار باشد.
 در مرداد ماه سالجاری رئیس جمهور ترکمنستان گفته بود که کشورش سال هاست اقدامات خود برای آغاز عملیات اکتشاف و استخراج نفت از این حوزه‌ها را به دلیل ادعاهای آذربایجان به تعویق انداخته است.
 وی تصریح کرد که این اختلافات به دلیل عدم استقبال آذربایجان از مذاکرات لاینحل باقی مانده است.
 مقامات ترکمنستان معتقدند بر اساس اسنادی که در دوران شوروی سابق تهیه و تدوین شده، منابع نفت و گاز مورد اختلاف در قلمرو ترکمنستان واقع شده است و بر این اساس با مراجعه به دادگاه بین‌المللی قصد دارند مالکیت دوباره آن را قانونی کنند.
 جمهوری آذربایجان در عکس العمل به موضع ترکمنستان برحق حاکمیت خود بر حوزه‌های نفت و گاز مورد اختلاف در دریای خزر تاکید دارد و از طرح موضوع اختلافات در دادگاه ابراز ناهرسندی و اعلام کرده است که مراجعه یک‌جانبه ترکمنستان مغایر با قوانین بین‌المللی است.
تابحال مقامات دو کشور برای حل اختلافات خود، بار مذاکره کرده‌اند که این مذاکرات به نتیجه‌ای نرسیده است ۱۶
 با اینحال مقامات دو کشور تاکید دارند که این اختلافات بر روابط دو کشور تاثیر نخواهد گذاشت.
 پایان پیام.